
DOHODA 

o podmínkách běhu výpovědní doby a úpravě dalších práv 

a povinností v souvislosti se zajištěním stravování 

zaměstnanců  

STÁTNÍ TISKÁRNY CENIN, státní podnik 

evidovaná u Objednatele pod č. 163/2017 

 (dále jen „tato Dohoda“) 

 

v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „OZ“)  

mezi: 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

se sídlem Praha 1, Růžová 943/6, PSČ 110 00 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

Oddíl ALX, vložka 296, sp. zn. ALX 296 

zastoupený: Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO: 00001279 

DIČ: CZ00001279 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 200210002/2700  

 

(dále jen „Objednatel“ nebo také „Pronajímatel“) 

a 

GZD s.r.o. 

se sídlem Praha 9 - Čakovice, Oderská 333/5, PSČ 196 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 2537 

zastoupená: Alenou Zikovou, jednatelkou společnosti 

IČO: 17048656 

DIČ: CZ17048656 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s. 

číslo účtu: 180595397/0300 

 

(dále jen „Dodavatel" nebo také „Nájemce“) 

 

(„Objednatel“ a „Dodavatel“ dále společně jen jako „Smluvní strany“) 

 

 

 



2 

 

 

PREAMBULE 

Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřely dne 25.4.2017 Smlouvu o zajištění 

stravování (evidována u Objednatele pod číslem 54/2017), Smlouvu o podnikatelském 

nájmu věci movitých (evidována u Objednatele pod číslem 55/2017) a Smlouvu o nájmu 

prostor sloužícího k podnikání (evidována u Objednatele pod číslem 56/2017) (dále 

společně jen „Smlouvy“), a to na základě zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky ve 

zjednodušeném režimu s názvem „Stravování zaměstnanců ve STÁTNÍ TISKÁRNĚ CENIN, 

státní podnik“, evidenční číslo zakázky F2017-004066. 

 

Článek I. 

1. Dodavatel dne 30. 10. 2017 doručil dle čl. XIV odst. 3 písm. b) Smlouvy o zajištění 

stravování Objednateli písemnou výpověď této smlouvy. V souladu s čl. XIV. odst. 4 si 

smluvní strany sjednaly výpovědní dobu v délce 6 měsíců, která počíná běžet prvním 

dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 

straně, tj. od 1. 11. 2017. 

2. Smluvní strany si dále v čl. XIV. odst. 9 ujednaly, že ukončením platnosti a účinnosti 

Smlouvy o zajištění stravování končí i platnost a účinnost navazující Smlouvy o nájmu 

prostoru sloužícího k podnikání a Smlouvy o podnikatelském nájmu věcí movitých.  

3. V návaznosti na podanou písemnou výpověď a vzhledem k zájmu Objednatele na 

zajištění provozování podnikové prodejny a potravinového automatu nadále již ze své 

strany, se Smluvní strany v tomto duchu dohodly na úpravě vzájemných práv a 

povinností a úpravě délky výpovědní doby ke dni 15. 12. 2017, a to pouze v rozsahu  

a) zajištění dodávky a prodeje potravin v podnikové prodejně v rámci 

snídaňového a svačinového provozu podnikové prodejny a s tím 

souvisejícím pronájmem těchto prostor a nájmem movitých věcí; 

b) zajištění doplňování potravinového automatu balenými potravinami a s 

tím souvisejícím pronájmem potravinového automatu. 

4. Ke dni 15. 12. 2017 budou Nájemcem Pronajímateli předány prostory podnikové 

prodejny a přilehlých skladů, movité věci umístěné v těchto prostorech, a dále 

potravinový automat. Předání a převzetí bude stvrzeno předávacím protokolem, který 

bude podepsán Smluvními stranami a bude mj. specifikovat prostory a movité věci, které 

byly ze stávajících nájemních Smluv vyčleněny. 

5. Nájemné tedy za období od 1. 12. 2017 do 31. 12. 2017 činí: 

a) ve VZ I výši 41.339,40 Kč (slovy: čtyřicet jedna tisíc tři sta třicet devět korun 

českých čtyřicet haléřů), 

b) ve VZ II výši 31.390,50 Kč (slovy: třicet jedna tisíc tři sta devadesát korun 

českých padesát haléřů) 

6. Smluvní strany potvrzují, že výpovědní doba, vztahující se ke zbývajícím částem závazků 

z uzavřených Smluv, uplyne dne 30. 4. 2018.  



3 

 

Článek II. 

1. Nájemné dle tohoto článku odstavců 2-4 bude v uvedené výši hrazeno od měsíce ledna 

2018. 

2. Vzhledem k výše uvedeným změnám se Smluvní strany dohodly na úpravě výše 

nájemného v článku IV. odst. 1 Smlouvy o nájmu prostor sloužícího k podnikání, a to:  

a) ve VZ I na výši 13.813,- Kč (slovy: třináct tisíc osm set třináct korun českých) bez 

DPH měsíčně,  

b) ve VZ II na výši 7.307,- Kč (slovy: sedm tisíc třista sedm korun českých) bez DPH 

měsíčně. 

3. Vzhledem k výše uvedeným změnám se Smluvní strany se dále dohodly na úpravě výše 

úhrad za služby spojené s užíváním předmětu nájemu v článku IV. odst. 3 Smlouvy o 

nájmu prostor sloužícího k podnikání, a to:  

a) ve VZ I na výši 11.557,- Kč (slovy: jedenáct tisíc pět set padesát sedm korun 

českých) bez DPH měsíčně,  

b) ve VZ II na výši 3.390,- Kč (slovy: tři tisíce tři sta devadesát korun českých) bez 

DPH měsíčně. 

4. Vzhledem k výše uvedeným změnám se Smluvní strany dále shodly na úpravě výše 

nájemného v článku IV. odst. 1 Smlouvy o podnikatelském nájmu věcí movitých, a to:  

a) ve VZ I na výši 17.315,- Kč (slovy: sedmnáct tisíc tři sta patnáct korun českých) 

bez DPH měsíčně,  

b) ve VZ II na výši 9.399,- Kč (slovy: devět tisíc třista sta devadesát devět korun 

českých) bez DPH měsíčně. 

 

Článek III. 

1. Ostatní ustanovení Smluv nejsou touto Dohodou dotčena a zůstávají v platnosti a 

účinnosti v nezměném znění. 

2. Tato Dohoda je vyhotovena ve 2 (slovy: dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

3. Dodavatel bere na vědomí, že tato Dohoda bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv), zveřejněna po jejím podpisu Smluvními stranami 

prostřednictvím registru smluv. Veškeré úkony související se zveřejněním zajistí 

Objednatel. 

4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti jeho zveřejnění v registru 

smluv podle zákona o registru smluv. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Dohody přečetly, souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána určitě, srozumitelně, na základě jejich pravé, svobodné a vážné 

vůle, bez nátlaku na některou ze stran. Na důkaz toho připojují své vlastoruční podpisy. 

 

 



4 

 

V Praze dne ______________________  V Praze dne ______________________ 

Za Objednatele:     Za Dodavatele: 

 

 

_______________________________  ________________________________ 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  GZD s.r.o. 

Tomáš Hebelka, MSc    Alena Ziková 

generální ředitel     jednatelka společnosti 


